
 

Povinný subjekt:

Úřad městské části Praha 9

Sokolovská 14/324

180 49 Praha 9

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám o

poskytnutí následujících informací týkajících se níže specifikovaných investičních akcí a projektů na

území Městské části Praha 9.

1. Revitalizace fontány a brouzdaliště na náměstí OSN / v parku naproti Poliklinice Vysočany (projekt

„Fontána Vysočany")

V návaznosti na výsledk umělecko-architektonické soutěže 2 řelomu let 2021 /2022, ve které zvítězil

návrh „Fluvizem"autorů_a s ohledem na původně avizovaný

termín realizace v roce 2023, žádám o poskytnutí:

a) Kompletní vítězné architektonické studie a veškerých navazujících stupňů projektové dokumentace,

které byly do dnešního dne zpracovány (např. dokumentace pro územní řízení, dokumentace pro

stavební povolení, vizualizace atd.).

b) Informace o aktuálním stavu realizace projektu. Vjaké fázi se projekt nyní nachází (příprava,

povolovací procesy, výběr zhotovitele atd.)?

0) Veškeré dokumenty týkající se proběhlého či probíhajícího stavebního řízení, včetně kopie žádosti o

stavební povolení a vydaných rozhodnutí, pokud již byla vydána.

d) Informace, zda byly na realizaci tohoto projektu vyčleněny finanční prostředky v návrhu rozpočtu MČ

Praha 9 na rok 2025. Pokud ano, vjaké výši a pod jakou kapitolou či položkou rozpočtu jsou vedeny?

e) Aktuální předpokládaný harmonogram projektu, zejména očekávaný termín zahájení a dokončení

realizace.

2. Revitalizace parteru ulice Drahobejlova

S odkazem na participativní setkání s občany, které proběhlo v květnu 2022, a na zveřejněný

harmonogram, dle kterého měl být na jaře 2023 zveřejněn návrh projektu se zapracovanými podněty,

žádám o poskytnutí:

a) Kompletního finálního návrhu projektu revitalizace (architektonická studie, projektová dokumentace),

který vzešel z participace a byl následně dopracován.

b) Informace o aktuálním stavu realizace projektu.

0) Veškeré dokumenty týkající se proběhlého či probíhajícího stavebního nebo jiného povolovacích

rizeni.

d) Informace, zda byly na realizaci tohoto projektu vyčleněny finanční prostředky v návrhu rozpočtu MČ

Praha 9 na rok 2025, a pokud ano, vjaké výši.

e) Aktuální očekávaný termín zahájení a dokončení realizace.

3. Revitalizace parteru ulice Čihákova

S odkazem na participativní setkání s občany z května 2022 a informaci, že připravený projekt bude

předán k realizaci Technické správě komunikací hl. m. Prahy (TSK), žádám o poskytnutí:

a) Kompletního finálního návrhu projektu revitalizace, který vzešel z participace a byl následně



dopracován.

b) Informace o aktuálním stavu projektu a informaci, zda již byly podklady k projektu předány TSK.

Pokud ano, žádám o sdělení data předání a poskytnutí kopie předávacího protokolu či související

korespondence.

c) Informace, zda MČ Praha 9 plánuje alokovat jakékoliv finanční prostředky na tento projekt v rozpočtu

na rok 2025 (např. na spoluúčast, vícepráce apod.).

d) Jakékoliv další informace, které má MČ Praha 9 k dispozici ohledně očekávaného termínu realizace

ze strany TSK.

Způsob poskytnutí informací:

Požadované informace žádám zaslat v elektronické podobě na e-mailovou adresu:

zemanek.anton©gmail.com.

Pokud by poskytnutí některé z požadovaných informací bránil zákonný důvod, žádám o poskytnutí všech

ostatních informací a o sdělení, které informace a z jakého důvodu nemohly být poskytnuty.

S pozdravem

V Praze dne 16. 6. 2025


